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KOMUNA E BUJANOCIT$p(.. e{..,.44g
MUNtCtpALtTy OF BUJANO\r"Ati' (). *:- ".8

Rr.X. Petroviq, nr.775, Bujanoc

Tet: 077/65*577; Fax: 017 69-577; www,bujanovac.rs

Ha ocnory ![nasa 6. Oaryre o 6y$ery Onurrrse Eyjanonaq ga 2022 rolgEy ("Cn.fnacrrx
Ouurtzse Eyjanoraq",6p.2ll2l), u [Ipasnzma 3a ro4erry cpeAcraBa sa cy6Berqnje rpojeKara
Mzurrx v. cpe,&E TpIIBpeAEID( ApyErBa s. trpe4BerlrlrKa 8p.02-47/22-03(,,C1 Inacnm<
Oumrune Eyjauoraq" 6p.4 aasa 01.04.2022), Korrrucrja sa AoreJry uo4ouqajrmr cpeAcraBa 3a
pa:roj JIoKtuIHor qpeAy3errrrrrrrBay omrrrtrrrtr Eyjauoraq sa2022 ,qaua 1l.O5.2022,Pacrrcyje:

Nd bazd t€ nenit 6. TE vendimit pilr brxhetin e KomunEs s€ Bujanocit p6r vtttnz[2l ("Gazeta
ryrtare e Komun0s sd Bujanocito', nr. 2l/21), dhe Rregullor6s ptir ndarje t€ mjeteve pOr

subvencionimin e projekleve te shoqgrive ekonomike te vogla dhe te mesme dhe
sipErmarr€sve(Gazeta zyrlare e Komun€s s0 Bujanocig nr: 02-47122-03 t0 datiis 01.04.2022,
Komisioni p€r ndarjen e mjeteve stimuluese p6r zhvillimin e nd6rmarr€sis lokale n0 Komunen e
Bujanocit p0r vitin 2022 mE, dat6n 11.05.2022,Shpa110:

JABHII KOHKYPC - KONKURS PUBLIK

3a aoaerry cpeAcraBa sa cy6nerrrrqje qpojeram MilrrD. tr cpepuq rrpmpepD( ApyrrBa E

trpe4lrrerutrKa y Onurmy Eyj auoaaq

P€r ndarje t€ mjeteve p6r subvencionimin e projekteve tE shoq0rive ekonomike tE vogla dhe tii
mesme dhe sipOrma:rdsve n0 komun6n e Bujanocit

I II3HOC CPEACTABA - SHT]MA E MJETEVE

Komcypc cqpoBo,ry Kor"mcrja 3a Ao,reJry uo4cmqajmr cpeAcraBa sa pasnoj JroKaJmor
qpe,ry3erlrururBa y orrlrrune Eyjauoraq y yKyrEoM Esuocy ot 18.000.000,00 Wapa,, sa

Aenarrocru ca cel@reM Ea reparopuju orrrnruue Eyjauoraq.

Konkursi zbatohet nga komisioni per ndarjen e mjeteve stimuluese per zhvillimin e
nd0rmarrEsis6 lokale n0 komun0n e Bujanocit n0 shum6n totale prej 18.000.000,00 dinar€, p6r
veprimtartiE me seli ng territorin e komunEs s€ Bujanocil

Onpe4enmt cpeAcrBtrMa 6rhe (pmaucrpaua Mepa cy(pmarclrpasa upojerra Mrurn( s.

cpeAEED( qpmpeIGrm( ApytrITaBa rr Epery3Eurur€ rojr mrrajy rcn4esrujy eKouoMcKor pzlcra-



Fondet e p6rcaktuara do t€ financojne mas€n e projektve tE bashki!financimit t0 nd€irmarrjeve tE

vogla dhe tii mesme dhe sipiirmarr€sve qE kan€ nje tendence pEr rritje ekonomike'

I{u.rr rcomqypca je Qmaucupare upojerara Ea IIocJIenEe Mepe:

Mepa I: cy6aerurogrrcase otrpeMe / uarrrose 3a qpmpeme cy6jercte roju ucrymasajy yclore

oBor KoErqfpc4

Masa I: subvencionimi i pajisjeve / makinave piir subjektet ekonomike tE cilat plot€sojnii kushtet

e ketij konkursi,

Mepa II: cy6aeu4lolfl{ca6e 3aIIoIIIJbaBama je4lor EJIE BEme EoBID( paroKa

Masa II: subvencionimi pEr puniisimin e njE ose mE shum€ pun0torEve tE ri

Onmtma Eyjauoeaq he cy([masqnpatu na6asxy o{peMe / r'ramme EJIE 3aIIoIIUbaBaEe jegEor

Er1II Brrme pA@Ca y jegroxpagoM E3IIocy lo 300'000,00 AEapa ca IIp 3a Marla E cpeIEa

qpEBpe,Ea ApyrrBa E trpeA)tsErEuKe, roju muajy rculerrmjy pacra erouowje'

Komuna Bujanocit do tE bashkefinancoje blerjen e paisjeve /makinave ose punesimit tE nje ose

m€sh,m6 pun.toreve, nE shume te njehoeshme deri n0 300.000,00 dinare me TVSH piir

ndermarrjet e mesme t€ vogla si dhe ndermarresit" tE cilat kanti p6r tendence nitjen ekonomike'

Ilparo na rcopuuhene 6ecuoBpaTrrrx cpeAcTaBa mrajy trpBpe@ cy6jemu' perEcTpoBam

y Areurrnjr 3a qplrBpelpe pertrcrpe, tr ro:

1) upasna Jrq-qa Ka,TeroptrcaEa Kao MaIIa tr cpe.Ea qpmpeAEa ApyIIIrBa y cKJIaAy ca'UIaEoIu 2a

Ypeg6e o trpaBrJIEMa 3a,Uo,UeJry AIlxaBEe uor'aohu (,,Cnyx6em rJIacEffi PC*' 13/10' 100/11'

gll2ll2,37l2}l3 u97l2OL3). '

2) upegpEr@E

Te drejtii tii piir shfiryrc-lmin e mjeteve tE pakthyeshme kan6 subjektet ekonimike te regiistruara

nO agiensionin pOr regjistEr ekonomike , edhe at€:

1) Personat juridik tE kategorizuar si ndermarrje t€ vogla dhe til mesem n€ perput[ie me nenin 2a

t€ Rregullores p'r ndarjen e ndihmave shtet.rore (,,Gazetazyrtare RS", 13/10, 100111'9112012'

37120t3, Cfrle 9712013).

2) sipErmarr0sit

Eecnonparna cpeAcrBa Etrcy EaMebeEa 3a:

Mjetet e pakthyeshme nuk dedikohen p€r:

i
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artrmEocrE tr 4pojeKre 3a Koje je reh ogo6peu EeKE BEA ApxasEe uorrlohu y
rcry 2022. rc/uue;

aktivitete dhe projekte p€r te cilat tashmE Eshtii aprovuar ndoqie fonne e ndihmes
shtetErore giate vitit 2022;

rpaj ra o6prna cpercrBa;

mjete tE pOrhershme qarkulluese;

upoj eme uoj e,rgua'mm pertrcrpoBarrn( troJlotrpmpe.ffiD( rrc,{nncraBa;

projekte t€ ekonomive bujq€sore individuale;

upojerre troBe3arre ca roJrETurrKuM uapuljarrla u

projekte tE lidhura me parti politike dhe

upojerre y Bestr ca:

projekte n0lidhje me:

AyBaEcKoM uugycrpuj or{ ;

industinit e duhanit;

trpoa3BoAnoM Aecrr.loBarrx aJrKoxoJrED( nqha;

prodhimin e pijeve tE destiluara alkoolike;

rnalemerrt u KoqKaBeM;

bastet dhe bixhoz;

opyxqjeru z rvryryrjou;

armatim dhe municion;

II YCJIOBtr KOIIKYPCA. KUSHTET E KOI\KURSIT

flpaso ua ropuruheme 6ecuorparmr cpeAcraBa m{ajy troAuocaorg qpujase roju ucrynarajy
cre,uehe ycJroBe:

Te drejtei ne shfr5rt€izimin e mjeteve te pakthyeshme kan0 aplikuesit G cil6t i plotitsojne kushtet
nE vijim:

a) ocuorntr ycrroBu - kushtet themelore

1) Aa cy tro,uHeJIE trotryreE nprjasm ![oprrrynap ca 6ugnrc rrJranoM onpefer oA crpaxe
Kor"rrcuje sa,qoAeJry no.4cqajmr cpeAcraBa sa pasnoj JroKrrrruor qpe4rcerrmrrBa
y orIIrrEEu Eyjauoraq ca uorpe6norra goryr,reuraqrjoM y cxir4[y ca o6jaaremrt
KOEK)fpcoM;

tE kenE plotEsuar aplikacionin me bizres planin t0 p6rcaktuar nga ana e Komisionit
p€r ndarje t€ mjeteve stimuluese peh zhvillimin lokal tE ndErmnrrEsis6 n€ komunen e
Bujanocit me dolqmentacionin e duhw n0 p€irputhje me konkursin e shpallur;

1)

2)

3)

4)

s)

d.

b.



Ea 3a trcre EaMeEe EEcy xopllcruJm troAc@ajEa qpe4crBa roja uourry rs 6yTem
Pery6rmce Cp6rje, 6yuera JroKzrrrue caruoytrpaBe EJrll AouaropcKm( oprameaqqja y
torcy2022. roAEEe;

qE pEr tE njejtin destinim t0 mos ken6 shfr5rt0zuar mjete stimuluese nga brxheti i
Republik€s s€ Serbise, buxheti i vetadministatEs lokale ose organizatave donatore
giatii vitit 2022;

Aacy rr3MEpEJru o6asese no ocHoBy rropesar AorlptrEoca;
tE ken€ shlyer detyrimet nB baz€ te tatimit dhe kontributeve;

Aa cy Tr:lMrpEJIu cse o6aBege tro ocuoBy JroKaJrEm( TaKcrr;
t€ kene shlyer te gjitha detyrimet n0 bazO tC taksave lokale;

Aa cy y aehuucroM trplrBaruoM BJracErrrrrrBy (urcera uzjam Aa cy y BerrurrcKoM
trpuBarnoM unacuurureo) ;
qi! n0 pjes6n m0 t0 madhe jan€ ni! pron€si private (deklarata e shkruar qii janii n€
shumic6 n€ pronEsi private);

6) Aa paqyu rro.ryocuorla uprjase rmje y 6;roxalgy y rcryhe rotrErre;

q€ llogaria e aplikuesit tii mos jetE n€ bllokadi, nE vitin aktual;

O CtrequQrrrntr ycrroBtr - kushtet specifike

JeIan qprBperu cy6jem Moxe Eotperu rajnrme 1 nprjany qpeAnora qpojerara sa

cpelcrBa sa (prnascupame upojema, aKo trcrrynaBa cBe ycnoBe 4e([rurcaue KomgpcoM, trp]r
qeMy o us6opy upojercra o4rryqyje Kor"rucuja

NjC subjekt biznesi mund tC dor0zojii maksimum I paraqitje p€r subvencionim nga
mjetet p€r financim te projekti! n6se ploteson t€ giitha kushtet e pdrcaktuara nga Konkursi, ku
perzgiedhja e projektit vendoset nga Komisioni.

flpunrroru troAuomema qpujase, ce,@re qpmpepor cy6jerm Mopa 6u'm Ea

rcpmopuju orrrrrrrue Eyjanoraq uajrrlase 3 xaneugapcKe ro,ryrqe

Aplikuesi pih mjete stimuluesi, duhet te ketil setne qendrore te ndermarrjes nE territorin e

flprrmor'r us6opa ryrjas4 qpe,Eocr he mrratz qpmpelm cy6jerru rojr Ao caEa EEcy
go6ujaru cpegcrBa sa cy6neuqrje Ea Komqrpcy Ornorme Eyjauoraq u Koopnmalpoaor Tela"

Gjatii perzgiedhjes sE aplikacioneve, prioritet do t'i jepet subjekteve ekonomike qii deri m€ tani
nuk kan0 marr€ fonde p€r subvencione nE konknrsin e KomunEs sE Bujanocit si dhe asaj tE
Trupit koordinues.

Kopucsnrrn cpercraBa Es qpe,u(o,rye ro,Erne neruajy trpaBo 4a ce uprjane sa cy(proagc4page.

2)

3)

4)

s)
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P€irfituesit e vitit paraprak nuk kanE tE drejtE aplikimi per bashkiifinansim.

flpegnehe ga mr,ra jacau rnan paeaoja 3a Eapepe rptr ro/(nge'

Nd6rmarrja tE ket6 tti qart€ planin zhvillimor pih te vitet e ardhshme.

flpe4yaehe Aa uMa jaory peanh3aqxjy (rpouerce]cpegcraaa y cgagy ca oulacHrx KoHKypcoM'

NdErmarrja tE ket€ t6 qarte implementimin (shpenzimin) e mjeteve sipas konkursit t6

paraqitur.

Irr IIOTPEEHA AOIryMEHTAIryIJA - DOKUMENTACIONI I NEVOJSgnVt

1) flpasrurno troIIyEeE npujanru Qopuynap, treqartrpag u trorllucau - rorryItell y

errercqpoucKoj Qoprr,ru - O6pasau 6poj l;-KyuoBuua otrpeMe

Aplikacioni t6 mbushet sakt, i vulosur dhe nOnshkruar - i plotilsuar n€ forme elekfonike -

Formulari nr.l;

2) florrncasa u fleqarnpaga rmcMega asjasao trpn13amsy ycnoBa 3a AoIeJry cpeAcraBa -

uolryner y errelopoucroj i[opr"ru - O6pasau 6poj2; -

Deklarata e n6nsbkruar pilr pranimin e kushteve piir ndarjen e mjeteve, e n0nshkruar dhe vulosur

- i plotEsuar ne form€ elektronike - Formulari nr'2;

3) flotrucarr tr oBepeg o6paaaU TpoEII(oBa npojerta ca ctpylcTyporvr cy([mancupama

tro,Eocgoqa flpujase, ca trptrKasorra o6es6e!egn( IrltBopa cpeAcraBa sa cyQmagc4pase

4pojerm-rorrynen y errelcrporcxoj Qopr"m -O6paeau 6poj 3;

Formulari i n6nshkruar dhe v6rtetuar i shpenzimeve te projekteve me

bashkEfinancimit te aplikuesit, me teguesin e burimeve te sigrruara tE

bashkefinancim tii projektit- i plotesuar nE form6 elektronike - Formulari nr.3;

4) flpasurmo trotryBeE Uprjasm (popr"rynap, treqartrpaE E IIOTIIUCaE-

struktur6n e
mjeteve Per

trotryEeE y

eneKrpoucroj Qopuu - O6palau 6poj 4 - flpujarapa@Ka

Aplikacioni t€ mbushet sakt€, i vulosur dhe n0nshkruar - i plotEsuar n0 form€ elettronike -

fon:rulari m.4;- Lajmrimi i Pun€torEve

5) O6paeau uprjase M4ulsrM.MA gasarrocrreEe, opErrrEarl uIE oBepeEa ([ororouuja;

Formulari M4 dhe/ose MA p6r tti pun6suari! origiinal apo fotokopje e v€rtetuar;

6) Opmrxan rrorBpAa EaAJrexEor opraHa JrorarlEe cal\{oyqpaBe aa je troEocEJraq uprjane

E3r\,rgpuo cse o6aBege qpeMa norannoj caMoyqpaBtr E trorBpAa Aa cy II3N{EpEJItr o6asese uo

tW.#;



ocEoBy tropBa tr Ao4pEEoca oA crpaEe petryoJlExor 4po$Koj yrpaBE 3aKJLyrrEo ca Aaf,w
o6j aa;smasa j asuor tro3uBq

VErtetimi origiinat i organeve kompetente t0 vetadministratds lokale q€i aplikuesi ka shlyer G

giitha detyrimet ndaj vetadministatEs lokale dhe v6rtetimi t0 ken€ tE shlyera tC giitha detyrimet

nE baz€ te tatimit dhe kontibuteve nga administata tatimore republikane nE dat6n e pOrfundimit

te shpalljes sE konkursit publik;

7) I4gsoA rc peracrpa AfIP, ue crapuju o,u 6 ueceqa;

Qertifikata nga regiistri i AP& jo m0 i vjet6r se 6 muaj;

8) IlpoQarcrypa Ea Kojy rorgocurlaq sa(reBa o.4lryIrlto je Ea Kytrr uorpe6ry

orrper"rylrrrarrorry. - sa Mepy I

Profaktura n0 tE cil6n aplikuesi ka vendosur qe te bleje pajisjen/makin6n e nevojshme. - per

MasEn I

rv poK tro.ryorrrrBE u AoCTABJbABE AOTTMEIrATA AFATr PtR
DERGnd[{ Dm DORTZI\nn.I E DOKTTMENTACIOMT

Por sa roruomene upujasa Ea KorKypcy je oa 1t.05.2022 ao 3l.05.2022ronwse.

Afati pEr paraqitjen e aplikacioneve 6sht€ prej 11.05.2022 deri me 31.05.2022.

flo4socuoqr he rpujasa ca uparehoM goKryeurargjoru, uo.ulocum rouucrju 3a .uoAeJry

uogcrqajmr cpeAcraBa sa pasaoj JroKur.rruor qpe4y3efiililrlTBa y omIITEHT[ Eyjasosaq JI]IrIEo

EJrE trpetroprreEoM trorrrToM Ea 4Apecy.

Aplikuesit i dor€zojn0 aplikacionet me dokumentacion shoq€rues komisionit p€r ndarjen e

mjeteve nxit€se pEr zhvillimin e nd6rmarrEsisE lokale nE komunEn e Bujanocit, personalisht ose

me post6 t€ regiistruar nE adres6n.

Ilprjane ce upegajy y 3arBopeEoj u sauevahenoj roaepu y trtrcapq/ (OurrmcKa ytrpaBa

Eyjanorau) arm trpeKo uorrrre (aapeca: K.Ilerpoarha 6p.115, 77520 Eyjasonaq) ca Ea3HaKoM

,,IPIIIABA 3A KOIIKyPC" - 3a ,qo,qe.ry cpeAcraBa sa cy6nerrrnje upojexara MarIE( tr

cpe4mnr rrpmpero ApyIIIrBa tr qpery3erumca y ormrure Eyjasosaq

Aplikacionet dorezohen nE zarf te mbylh:r nC shlaesore (n0 administat0n komunale Bujanoc)

ose nepermjet postes (adresa: K.Petoviq nr. 115, 17520 Bujanoc) me mbishkimin ,SPLIKIM
PER KONKURS" pOr ndarjen e mjeteve pOr ndEnnarrjet e vogla dhe tb mesme dhe sip€rmarr0sit

n€ komunEn e Bujanocit

Ca sauoMegoM ,,FIE OTBAPATI4 nPE I4CTEKA POKA" ca uyrmrl EasIIBoM Ir 4ApecoM

fiomarltroqa na uorelunrr KoBepra.



Me viirejtjen * MOS E HAP PARA SKADIMIT fE, afanTo me emrin dhe adresen e plote t0
d6rguesit nE anEn e pasme t0 plikos.

flpujase roje mcy troAgere Ea rope EaBeAeE sarililr sehe ce pa3Malpam

Aplikacionet te cilat nuk janO dErguar nE mEnyrEn e lartEcekur nuk do t€ shqyrtohen.

V AOAEJIA CPEACTABA - NDARJA E MJETEVE

flpeme4ase, KoHTpoJry Qoprraarure ucrrpaBrrocrr,r u orlenr{aame upujasa o6aara Korwlcrja.

Kontrollin e rregullshm€risO formale dhe vlerOsimin e aplikacioneve e benit Komisioni.

Csara upujana ce oqerryje Ea ocuoBy rgzrepujyrraa 3a oqenr.rBarse upujan a t wpa\y1e ce parr
Jracra Ea ocuoBy 6poja 6oAosa y cKJra[y ca rpureprjyrurrua-

Secili aplikacion vlerdsohet ne baz| te kritereve per vlerEsimin e tyre dhe hartohet lista e tE
ranguar6ve n€ baz€ ti! numrit tii pik€ve n€i pajtim me kriteret.

Pasr'mrpahe ce caMo KoMrrJrerue u 6narorpeueuo rro,uere npujare.

Do tC shqyrtohen vet6m aplikacionet komplete dhe tii paraqitura me koh€.

Y crurary ca ge([uuucalluM rgurepujyrrmrr4 Kor"rrcuja he respurum patrupase rpujana sa

Ao.qeJry cpe,rcraBa- Korrmcaja he ro u3BpmeroM pamrpasy, Ea ocuoBy onnamhesa ftl pemena,
y poKy oa 15 Aasa oA Aarra trcreKa poKa 3a trolporuene qpujasa u AoEocE oIFryKy o us6opy
uprjasa sa xoje he 6rrz AoAeJEeEa 6ecuoaparua cpe,qcmq xojy uormcyje rpeace4rur(
Korrrucuje.

Ne perputhje me kriteret e pOrcaktuara, Komisioni do tC krryejO renditjen e aplikacioneve per
ndarjen e mjeteve. Komisioni me p€rfundimin e rangimit, n€ bazE tE autorizimit t€ vendimi!
brenda 15 dit€ve nga data e skadimit te afatit per paraqitjen e aplikacioneve dhe bije vendim p€r
ptirzgiedhjen e aplikacioneve per tE cilat do t0 jep mjetet e pakltyeshme, nEnshkruar nga
Kryetari i Komisionit

Katr/rrAaru wje je upujase Korrorcuja oA6rra E'rajy qpago Ea qprroBop y poKy oA 8 Aasa oA

4ana uprjerraa o,4rryKe o AoAeJM cpe,qcrasa-

Aplikuesi! k€rkesat e t0 cil0ve janii refuzuar nga Komisioni, kan0 ti! drejtii ankese brenda 8
dit6ve ngadatae shpalljes sE vendimit pEr ndarjen e mjeteve.

Y nprroaopy ce Mopa EaBecrE o4rryKa xoja ce uo6nja, 6poj r AarW o4rryKe, pa3rrosrr 3a

troIFomeme [puroBopa r o6paanoxere.



Ankesa duhet tc perfshije vendimin pcr refuzimiq numrin dhe dat€n e vendimiq arsyet p6r
paraqitjen e ankes€s dhe sqarimin.

Ilprroaop ce rro4rocu Oumrucrou Behy.

Ankesa ndaj vendimit tE komisionit p6rzgiedhiis i dorezohet KEshiIIit Komunal

o npmoropy o.4rryqyje omrmcro Behe y poKy ox 15 AaEa oA.qa,a qpujeMa qpmoBopa.

P€r ankes6n e parashtruesit vendos Keshilli komunal nE afatprej 15 di6ve nga datae pranimit t€
ankesOs.

Cpegcrna ogo6peue 6ecuoapatne uouohu he 6u'ru ucunahena Ha paqru KoprrcgrrKa cpe.ucraBa.

Mjetet e pakthyeshme tE miratuara do tii paguhen nE llogarin€ e shfr5rtezuesit tE mjeteve.

Ha'reffrro( o[rrrrrrrrc*e ylpase uoruucahe yroBope ca Kopncgrrrlarua oao6paroor cpeAcfiBa
rraKoE qpaBocEDKOCTr[ O.4rryKe.

Kryeshefi i adminishat€s komunale do tE niistrkruajii konhatat me shfr5rt€zuesit e mjeteve pas
plotiifuqishm6ris€ s€ vendimit.

ArcflIBsocr sa rojy cy o4o6pera cpeAcrBa" Kao u csa trnahasa y Be3rr ca rLeEoM pearusaqqjoru,
uopa 6mu 3a[oqera Ear(ou rrorrucmama yroBopa E 3aBpuerra y poKy oA 3 ueceqa oA IaHa
3aKJsyqmaBa yroBopa.

Aktiviteti pOr t€i cilin janii aprovuar mjetet, si dhe te gjitha pagesat nii lidhje me realizimin e saj,
duhen tE fillojnE pas n€nshkrimit td konhat€s dhe duhet te perfundojne n0 afat prej 3 muajve nga
dita e lidhjes s0 kontratEs.

Kopucn-nr< cpeAcraBa je y o6asegz Aa trpr{JrrxoM uorrrucmama Yroaopa ca Orrmrmou
Eyjauoaaq trpmloxe: MeEEqy u MeIIErmo osnafihese tr 3o(reB 3a eBrrreuTtrpa*-e Meguqe.

P€rfituesi i mjeteve eshte i detyruar qii giatO n€nshkrimit tC Kontat6s me Komun6n e Bujanocit
tEi dor6zojii: kambialin dhe autorizimin e kambialit dhe kerkes€n pgr regf istimin e kambialit.

flo,Eocznau upujase Arxau je aa tro 3aBprrrerxy aromuocrr/upojerara .uocraBtr Korrrucuju
rsnemmj o pearrrsa{Ejz cy(punancupaunr arcrmuocru/npojexam wja he calpxgrra, po* ru
AocraetBame 6rtu,4e([nrnp6ga yroBopoM

Aplikuesi cshte i obliguar qe pas perfrrndimit tii aktivitetiUprojektit t'i raportoj komisionit ptir
realizimin e projekteve t€ bashkEifinancimit, piirmbajtja dhe afati i paraqitjes t6 s0 cil6s do t€
definohen me kontrat6.

Haregeua 'qorlryegTa4da Mopa 6utu AocrarJbera Korvrrcrju y poKy oA Meceq Aarra uo
3ttBpltrsTrcy cBro( aI(TtrBHO CTtr.

)



l --o: -:::acioni n€ fiale duhet ti dOrgohet Komisionit ne afat prej nj€ muaji pas pilrfundimit te te

a --j:- ai::ir-iteteve.

!,orracuja he npuurru peAoBHe TpoMeceIIHe [poBepe KopI{cHIIKa cpe.4cTaBa.

Komisioni do te beje kontrolla te negullta kuartale tek perfituesit e mjeteve.

Konqpcml o6pacw 3a tro,ryorueme uprjaaa cy AocrytrHu u Mory ce trpey3lrMarv.Ba rHrepHer

crpallury ourrrrune Eyj anoraq, www.buj anovac.rs

Ekstraktet p6r aplikim nE konkurs mund te merren nE faqEn zyfiare tC komunEs s€ Bujanocit

www.bujanovac.rs.

.[aua: 11.05.2022

Data: 11.05.2022
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